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Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 239-1907)

Indstilling fra Kasseudvalget om, at Formand R. Jensen for urigtig Selvangivelse af sin
Skatteindtægt - foruden at svare Skat efter Ligningsmyndighedernes Afgørelse - betaler en
Bøde paa 200 Kr. i Henhold til Skattelovens § 28, og at Sagen, saafremt Bøden ikke er
betalt inden en passende Frist, anmeldes for Politiet til Behandling i den kriminelle
Proces’s Former.

Mikael Johansen fandt den for Formand Jensen af Udvalget foreslaaede Bøde altfor lille.

Nørgaard oplyste, at de paagældende foruden Bøden skulde betale det fulde Skattebeløb.

Handelsrejsende Christensens Fejl laa i, at Hr. Christensen de forskellige Aar havde brugt
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forskellige Fremgangsmaader ved Beregningen af sin Indtægt, saa for hans
Vedkommende kunde man nok nøjes med en Bøde paa 100 Kr. og saa naturligvis den
fulde Skat; men for Formand Jensens Vedkommende var Sagen værre, da det drejede sig
om fuldstændig forkerte Opgivelser, og Sagen vilde her dreje sig om 1000 a 1100 Kr.; men
iøvrigt havde han faaet det Indtryk, at Jensen var unormal.

Formanden troede ikke, at Formand Jensen gik ind paa Udvalgets Tilbud, saa Sagen vilde
sikkert komme til Politiets Afgørelse.

Jakob Jensen var overbevist om, at mange bar sig ad, som Handelsrejsende Christensen
havde gjort, og han ønskede det udtalt offentlig, at man ikke havde Lov til at sætte den Sum,
der medgik til Nyanskaffelser, paa Omkostningskontoen. Hvis Folk vilde opgive deres
Indtægt fuldt ud ærligt, vilde Skatteprocenten gaa betydeligt ned, maaske endog fra 8 til 6.

Mikael Johansen mente, at det store Flertal ingen Samvittighed gjorde sig af at narre ved
Skatteangivelsen. Hvis der blev opgivet ærligt, vilde Procenten gaa meget ned, og samtlige
Skattemyndigheder var enig om, at der her burde statueres et Eksempel, saaledes at
Borgerne kunde mærke, at Snyderierne ikke gik længere.

Simonsen kunde for Hr. Christensens Vedkommende godt slutte Sagen med en Bøde paa
100 Kr., men Hr. Jensens Vedkommende burde Bøden være betydelig større end
foreslaaet. Loven fastsatte en Bøde paa 10 Gange det besvegne Beløb, og det vilde alene
for sidste Aars Vedkommende blive ca. 800 Kr.

Formand Jensen var aldeles ikke unormal, tværtimod, men der forelaa klare Beviser for, at
han forsætlig flere Gange havde opgivet forkert, saa en Bøde paa 200 Kr. var altfor lille, og
hvis den ikke blev betydeligt forhøjet, vilde det virke nedslaaende paa
Ligningskommissionen og vanskeliggøre dennes Arbejde. Han vilde foreslaa, at Formand
Jensen foruden det besvegne Beløb kom til at betale en Bøde paa 800 Kr., og det var hans
Overbevisning, at der derved vilde skabes Respekt for Ligningsmyndighederne.

Nørgaard fandt Hr. Simonsens Forslag for haardt og troede ikke, Formand Jensen vilde
gaa ind paa det. Han beklagede, at Folk troede, de havde Lov til at narre Kommunen, men
tilraadede, at man ved denne Lejlighed, da der første Gang skulde statueres et Eksempel,
gik saa humant frem som muligt.

Filtenborg mente ogsaa, at man for denne Gang skulde følge Udvalgets Indstilling, og var
overbevist om, at Offentliggørelsen nok skulde hjælpe.
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Sabroe betonede, at naar Folk ellers havde gjort sig skyldig i Tyveri, var de ruinerede, og
Skattesnyderi var mindst lige saa slemt som Tyveri. Dette maatte gaa ind i Folks
Bevidsthed, og en Bøde paa 800 Kr. kunde derfor langt fra anses for at være for stor.

Formanden gjorde opmærksom paa, at Ligningskommissionen selv havde henstillet, at
man søgte en mindelig Overenskomst. Han havde intet imod at lade begge Sager gaa til
Politiet, men senere maatte Byraadet saa tage under Overvejelse, om Straffen skulde
bringes til Udførelse.

Mikael Johansen kunde ikke for Formand Jensens Vedkommende nøjes med en Bøde paa
200 Kr., men vilde som et Kompromis foreslaa, at Jensen kom til at betale den fulde Skat
plus en Bøde paa 500 Kr.

Nørgaard troede ikke, at Formand Jensen gik ind paa denne Bøde, saa der var vel ikke
andet at gøre, end at lade Sagen gaa sin Gang.

Det vedtoges at anmelde Sagen for Politiet.
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Klik her for at åbne den oprindelige kilde
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Efter at Sagen angaaende Formand R. Jensens urigtige Angivelse af hans Skatteindtægt i
Henhold til Resolutionen i Mødet den

11. Juli havde været overgivet Politiet til Undersøgelse, havde Politimesteren under
Henvisning til det i Sagen optagne Forhør forespurgt, om Byraadet ønskede videre
foretaget eller kunde tiltræde den af Anklagede foreslaaede Ordning, hvorefter Sagen
sluttes, imod at han erlægger en Bøde til Kæmnerkassen paa 200 Kr., hvilken Ordning
Ligningskommissionen anbefalede Byraadet at acceptere.

Formanden meddelte, at Sagen havde været overgivet til Politiets Undersøgelse, og at
Ligningskommissionen efter de nu foreliggende Oplysninger indstillede Sagen til Afslutning,
mod at Formand Jensen betalte en Mulkt paa 200 Kr.

Simonsen spurgte, om Formand Jensen ikke tillige skulde betale mere i Skat..

Formanden oplyste, at Formand Jensen det sidste Aar havde været sat for højt i Skat, saa
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det ene Aar kunde gaa op mod det andet.

Byraadet tiltraadte Ligningskommissionens Forslag.
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